Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional em substituição 

DIRETORIA-GERAL 

ATOS DA DIRETORA-GERAL 

Deferindo, nos termos da legislação vigente, averbação de tempo de serviço ao servidor Hudson Raphael Teixeira da Silva, MAMP
8031-00, no total de 4.694 (quatro mil seiscentos e noventa e quatro) dias, para fins de aposentadoria, a partir de 03.11.2025. 

Deferindo, nos termos da legislação vigente, averbação de tempo de serviço à servidora Márcia Cristina Fernandes Ribeiro, MAMP
3159-00, no total de 5.062 (cinco mil e sessenta e dois) dias, para fins de aposentadoria, a partir de 05.11.2025. 

Deferindo, nos termos da legislação vigente, averbação de tempo de serviço ao servidor João Paulo Fernandes Franco, MAMP
7980-00, no total de 272 (duzentos e setenta e dois) dias, para fins de aposentadoria, a partir de 07.11.2025. 

ANA PAULA MOREIRA GURGEL 

Diretora-Geral 

ATOS PROCESSUAIS E PROCEDIMENTAIS 

CÂMARA DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

INTIMAÇÃO DAS DECISÕES PROFERIDAS PELA CÂMARA DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

[...]

de suas atribuições legais, determina a seguinte publicação: 

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

Processo Administrativo: 02.16.0024.0074898.2024-18 

Reclamado: Grão de Gente - LGF Comércio Eletrônico LTDA 

CNPJ: 26.384.531/0001-19 

Valor da Multa: R$ 61.037,04 (sessenta e um mil, trinta e sete reais e quatro centavos). 

Natureza da Decisão: Condenatória 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARMO DA MATA 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS, neste ato representado pela Promotora de Justiça em substituição na
Promotoria de Justiça da Comarca de Carmo da Mata, Josiane Moreira Soares Malaquias, no uso de suas atribuições legais, diante